
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

    18 06/02/12

XV CENSIMENTO POPOLAZIONE - ULTERIORE ACCONTO                    
                                                                 
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I SETTORE 
Vista la delibera di G.C. n. 36 del 23/03/2011 con la quale è stato costituito 
l’Ufficio comunale di Censimento per lo svolgimento del 15° Censimento 
Generale della popolazione e delle abitazioni;

Vista  altresì la propria determina n. 224 del 29/08/2011 con la quale sono 
stati nominati i rilevatori ed il coordinatore delle operazioni censuarie di cui 
sopra;

Richiamato il Piano generale di censimento adottato con delibera n. 6/2011 
dal Presidente ISTAT ed in particolare il  paragrafo 3.3.1 “Contributi  agli 
organi di censimento” in cui vengono specificate le tipologie,  gli importi 
totali massimi e i criteri di riparto dei fondi previsti a favore degli UCC;

Richiamata la  circolare  ISTAT  n.  3/2011  specificativa  dei  tempi  di 
progressiva erogazione di ciascun contributo;

Preso atto che per  le  attività  censuarie  in  senso stretto  sono previsti  tre 
distinti  fondi  da  distribuire  come  contributo  forfetario  fisso  per  il 
funzionamento  degli  UCC,  come  contributo  forfetario  variabile  legato 
all’attività  di  rilevazione  e  come  contributo  per  l’incentivazione  della 
costituzione di UCC in forma associata;

Richiamata la determina n. 306 del 17/01/2011 con la quale si liquidava un 
acconto ai  componenti  UCC sulla somma di € 12.078,00 introitata  quale 
anticipo ( pari ai 2/3) sul “Contributo forfettario fisso”, nonché un acconto ai 
rilevatori  corrispondente  alla  somma  di  euro  2.755,80  introitata  quale 
anticipo (pari al 10%) sul “Contributo forfetario variabile”; 

Visto che  con  nota  del  18/01/2012  prot.  n.  1611,  acquisita  in  data 
25/01/2012 prot. n. 1013, l’ISTAT ha comunicato l’erogazione della somma 
di € 16.534,80 quale ulteriore anticipo commisurato al 60% del “Contributo 
forfettario variabile” legato al completamento dell’attività di rilevazione sul 
campo;

Considerato che  le  attività  di  rilevazione  sul  campo  sono  terminate  il 
31/12/2012  nel  rispetto  della  tempistica  stabilita  dall’  ISTAT  e  che 
procedono le attività di confronto censimento-anagrafe;

Ritenuto liquidare un ulteriore acconto agli aventi diritto;  

Precisato che  il  presente  acconto  costituisce  un  rimborso  spese 
omnicomprensivo e che nelle somme trasferite dall’ISTAT sono ricompresi 
anche gli oneri a carico dell’Ente;  

Attesa la propria competenza;



DETERMINA

Di liquidare, come liquida, allo stato a favore dei componenti dell’UCC un 
ulteriore acconto di € 5.500,00 al lordo degli oneri riflessi a carico dell’Ente, 
per un totale netto di € 3.722,95, quale ulteriore acconto sulle operazioni 
censuarie del XV Censimento generale della popolazione e delle abitazioni, 
ripartito in parti uguali:
Dott.ssa Italia Katia Bocchino, Responsabile UCC, € 1.240,98
Geom. Valter Sergio Ventola, componente, € 1.240,98
Geom. Sabino Imparato, componente, € 1.240,98

Di liquidare,  come liquida,  a favore del  coordinatore  e  dei  rilevatori  di 
seguito indicati la somma complessiva di € 16.534,80 al lordo degli oneri 
riflessi a carico dell’Ente, per un totale netto di € 11.194,06, quale ulteriore 
acconto  sulle  attività  di  rilevazione  del  XV  Censimento  generale  della 
popolazione  e  delle  abitazioni,  ripartita  in  parti  uguali,  salvo  successivo 
conguaglio:
sig.ra Antonietta Vecchione € 1.119,41
sig.ra Giovanna Ronconi € 1.119,41
sig.ra Annalisa Berardino € 1.119,41
sig.ra Sofia Pagliuca € 1.119,41
sig. Amato De Rogatis € 1.119,41 
sig.ra Giuliana Galluccio € 1.119,41
sig.ra Teresa Giuditta € 1.119,41
sig.ra Iolanda Giovino € 1.119,41
sig. Luigi Iandoli € 1.119,41
sig.ra Vitalina De Mattia  € 1.119,41

Di imputare la spesa complessiva pari ad € 22.034,80, di cui € 7.117,79 per 
oneri riflessi a carico dell’Ente, al Cap. 304 R.P. parte uscita del Bilancio 
2012 in corso di formazione.

Di trasmettere il  presente atto, con i documenti  giustificativi,  al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 
267/2000 (TUEL).



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

13/02/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


